
 

 
 
Neckar-Odenwald-Kreis 

 
Öffentliche Ausschreibung von Abbrucharbeiten 
nach VOB/A 
 

a) Auftraggeber: Stadt Adelsheim 
Marktstraße 7 
74740 Adelsheim 
Telefon (0 62 91) 6 20 00 

 Bauleitung: 
 

Ing.-Büro Sack & Partner GmbH 
Untere Eckenbergstraße 24 
74740 Adelsheim 
Telefon (0 62 91) 6 21 70 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 

d) Art des Auftrags: VOB-Vertrag 

e) Ort der Ausführung: 74740 Adelsheim, Stadtteil Adelsheim, 
Obere Eckenbergstraße 5 
Flst. 3709/10 

f) Art und Umfang der Leistung: Abbruch “Eckenberghalle“; 
Umbauter Raum ca. 9.000 m3 

i) Frist für die Ausführung: Oktober 2022 bis 28.02.2023 

j) Nebenangebote sind: zugelassen 

k) mehrere Hauptangebote sind: nicht zugelassen 

l) Ausgabe der Vergabeunterlagen: Die Unterlagen stehen ab 25.07.2022 kostenlos unter der  
Vergabeplattform: www.auftragsboerse.de zur Verfügung. 

m) Entgelt für die Unterlagen: Die Unterlagen stehen kostenlos unter der Vergabeplattform: www.auftragsboerse.de zur 
Verfügung. 

o) Ablauf der Frist für die Einreichung 
der Angebote: 

30.08.2022, 14:00 Uhr, 
Bindefrist 29.09.2022 

p) Anschrift, an die die Angebote zu 
richten sind: 

Stadt Adelsheim 
Marktstraße 7 
74740 Adelsheim 
Digitale Angebote sind zugelassen 

q) Sprache, in der die Angebote abge-
fasst sein müssen: 

Deutsch 

s) Eröffnung der Angebote: 
 

 Personen, die bei der Eröffnung an-
wesend sein dürfen: 

30.08.2022, 14:00 Uhr 
Rathaus 74740 Adelsheim, Zimmer 205 
 

Bieter und ihre Bevollmächtigten 

t) Sicherheitsleistungen: 5 % für Vertragserfüllung 
 

u) Wesentliche Finanzierungs- und 
Zahlungsbedingungen: 

Nach § 16 VOB/B, den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

v) Rechtsform für Bietergemeinschaf-
ten: 

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

w) Verlangte Nachweise für die Beur-
teilung der Eignung des Bieters: 

Mit dem Angebot einzureichen: 
Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gemäß § 6a Abs. 2 VOB/A 
Näheres siehe Nr. 3.1 und 3.2 Aufforderung zur Angebotsabgabe z. B. - KEV 110.1 (B) A - 

x) Stelle zur Nachprüfung behaupteter 
Vergabeverstöße ist: 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 
Landratsamt NOK 
Neckarelzer Straße 7 
74821 Mosbach 

Zusätzlich nur in Baden-Württemberg 
verlangte Nachweise für die Beurtei-
lung der Eignung des Bewerbers: 

Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 LTMG mit Vordruck - KEV 179.3 An-
gErg Tariftreue/Mindestlohn - 

Bernhardt 
Bürgermeister 

Planung und  
Bauleitung: 
 

 


